
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.55 

 
OGGETTO: 
TRASFERIMENTO RISORSE AGGIUNTIVE AL C.I.S.S. PER L' ANNO 
2024           
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MONTI FELICE - Sindaco  Sì 

2. CAVAGNINO AUGUSTO - Vice Sindaco  Sì 

3. MONGINI MASSIMO - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede Monti Geom. Felice nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna Laura 
Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: TRASFERIMENTO RISORSE AGGIUNTIVE AL C.I.S.S. PER L'ANNO 
2024           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 11/12/2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 11/12/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE:  
- la legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali” e la legge regionale 1/2004 prevedono la gestione dei servizi 
sociali in forma associata, ed in particolare in quella consortile, quale forma idonea a 
garantire l'efficacia e l'efficienza degli interventi e dei servizi sociali di competenza dei 
comuni;  

- il Comune di Soriso fa parte del Consorzio Intercomunale dei servizi socio-assistenziali 
(C.I.S.S.) di Borgomanero per la gestione associata dei servizi sociali, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 25 della legge 142/1990 (oggi art. 31 del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali);  

 
VISTA la nota del C.I.S.S. del 10/05/2024 (ns. prot. n. 1279), con cui, richiamando la Deliberazione 
di Assemblea n. 6 del 18/04/2024, viene richiesto al Comune di Soriso, per garantire gli equilibri di 
bilancio del Consorzio, un trasferimento di € 2.049,87, risorse aggiuntive rispetto a quelle già 
erogate con la quota consortile vigente di € 32,00; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 10/04/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026; 
 
DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa e 
tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 
come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 
2012, n. 213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 
174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del 
D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 
introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 
213; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 

 
1) Di trasferire al C.I.S.S. Borgomanero risorse aggiuntive per un importo complessivo pari ad 

€ 2.049,87 per le motivazioni espresse in premessa;  
 

2) Di demandare agli uffici competenti gli adempimenti conseguenti;  
 
 

Infine la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to :  Monti Geom. Felice   
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 88 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 20-feb-2025 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 20-feb-2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11-dic-2024 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 20/02/2025 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


